INDICAÇÃO Nº 0188/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Eustáquio José da Silva

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada à CTBC instalação de TPC em São Luiz de Baixo.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 1999

EUSTÁQUIO JOSÉ DA SILVA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que o telefone é um bem de grande utilidade, uma vez que evita o deslocamento das pessoas para resolver questões simples, além de proporcionar maior rapidez, no caso de uma situação emergencial.

Certos de que é interesse dessa empresa de telefonia bem servir à população patense, apresentamos esta sugestão para que os moradores desta comunidade sejam contemplados com este serviço de utilidade pública, tendo em vista que o telefone mais próximo encontra-se na comunidade de Boassara.